



№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"								
1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ								
Звезд Бригады и подключение коммуникаций	Завоз бытовки на строительный объект	шт	1	0,00	0,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00
	Подключение бытовки на строительном объекте	шт	1	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, бытовых и подсобных помещений на период строительства)	мес	5	0,00	0,00	6 000,00	30 000,00	30 000,00
Итого по разделу					0,00		50 000,00	50 000,00
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ								
КОТЛОВАН	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Доработка грунта в котловане вручную	м3	13,0	0,00	0,00	1 131,35	14 707,55	14 707,55
	Отсыпка дна котлована песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,3м	м3	87,0	0,00	0,00	565,68	49 213,73	49 213,73
	Отсыпка дна котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	25,0	0,00	0,00	565,68	14 141,88	14 141,88
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	19 125,00	19 125,00	0,00	0,00	19 125,00
	Песок строительный для отсыпки дна котлована	м3	87,0	685,44	59 633,28	0,00	0,00	59 633,28
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна котлована	м3	25,0	2 352,00	58 800,00	0,00	0,00	58 800,00
Итого по разделу					137 558,28		84 383,15	221 941,43
3 ФУНДАМЕНТЫ								
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	206,0	0,00	0,00	42,35	8 724,10	8 724,10
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	206,0	39,20	8 075,20	0,00	0,00	8 075,20
	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	189,0	0,00	0,00	193,60	36 590,40	36 590,40
	Материалы для гидроизоляции плиты опирания (гидростеклоизол, битумная мастика)	м2	189,0	168,00	31 752,00	0,00	0,00	31 752,00
	Устройство подбетонки бетоном марки В 7,5 (М100), толщиной 50 мм	м3	9,0	0,00	0,00	1 808,95	16 280,55	16 280,55
	Бетон марки В 7,5 (М100)	м3	9,0	3 900,00	35 100,00	0,00	0,00	35 100,00
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	32,4	0,00	0,00	205,70	6 664,68	6 664,68
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	2,9	6 608,00	19 268,93	0,00	0,00	19 268,93
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 100	0,00	0,00	16,70	68 461,80	68 461,80
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 100	28,86	118 326,00	0,00	0,00	118 326,00
	Доставка арматуры до объекта	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			8 447,04	0,00	0,00	8 447,04
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	52,0	0,00	0,00	1 628,06	84 658,86	84 658,86
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	53,0	3 900,00	206 700,00	0,00	0,00	206 700,00
	Доставка бетона до объекта	м3	53	400,00	21 200,00	0,00	0,00	21 200,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			7 413,00	0,00	0,00	7 413,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			7 353,00	0,00	0,00	7 353,00
Использование глубинных вибраторов при заливке фундаментной плиты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	
Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00	
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	32,4	0,00	0,00	60,50	1 960,20	1 960,20	
Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	30	358,40	10 752,00	302,50	9 075,00	19 827,00	
Итого по разделу:					504 637,17		232 415,59	737 052,76
4 ЦОКОЛИ								
КИРПИЧНЫЙ ЦОКОЛЬ	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 510 мм	м3	16,1	0,00	0,00	2 238,50	35 961,50	35 961,50
	Армирование кладочной сеткой через 3 ряда	м2	71,2	0,00	0,00	60,50	4 308,90	4 308,90
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	6 800,0	11,50	78 200,00	0,00	0,00	78 200,00
	Доставка полнотелого кирпича до объекта на кирпичный цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса	маш	2,0	12 600,00	25 200,00	0,00	0,00	25 200,00
	Универсальная кладочная смесь М-150	мешок	117,0	125,00	14 625,00	0,00	0,00	14 625,00
	Доставка смеси до объекта на кирпичный цоколь, внутренние перегородки, вентканалы и монолитные пояса	маш	1,0	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Расходные материалы для устройства цоколя	-			4 917,32	0,00	0,00	4 917,32
ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 350мм	м3	47,0	0,00	0,00	665,50	31 278,50	31 278,50
	Использование виброплиты при отсыпке профиля цоколя песком	смена	2	2 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Расходные материалы для обратной засыпки	-			120,00	0,00	0,00	120,00
	Песок строительный для обратной засыпки	м3	47,0	685,44	32 215,68	0,00	0,00	32 215,68
Итого по разделу:					167 278,00		71 548,90	238 826,90
5 ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ								
ПТА ПО ГРУНТУ	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	123,6	0,00	0,00	42,35	5 234,46	5 234,46
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	124,0	39,20	4 860,80	0,00	0,00	4 860,80
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	1 030	0,00	0,00	16,70	17 198,94	17 198,94
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	1 030,0	28,86	29 725,80	0,00	0,00	29 725,80
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			1 730,40	0,00	0,00	1 730,40
	Доставка бетона до объекта	м3	12	400,00	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
БЕТОННАЯ ПЛИТА	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	12,0	3 900,00	46 800,00	0,00	0,00	46 800,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки плиты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			1 548,00	0,00	0,00	1 548,00
	Расходные материалы для бетонирования	-			2 064,00	0,00	0,00	2 064,00
	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 100 мм	м3	11,0	0,00	0,00	1 808,95	19 898,45	19 898,45
	Итого по разделу:				113 779,00		42 331,85	156 110,85
6	ВНЕШНИЕ и ВНУТРЕННИЕ НЕСУЩИЕ СТЕНЫ, ПЕРЕМЫЧКИ							
БЛОКИ	Гидроизоляция поверхности существующего цоколя	м2	42,7	88,48	3 778,10	133,10	5 683,37	9 461,47
	Доставка блоков на объект	маш	4	14 000,00	56 000,00	0,00	0,00	56 000,00
	Устройство лесов, подмостей для кладки	м2	157,5	0,00	0,00	53,24	8 385,30	8 385,30
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 1 сорт ГОСТ	м3	1,8	6 608,00	11 894,40	0,00	0,00	11 894,40
	Кладка внешних стен толщиной 375 мм из газобетонных блоков EI-Block (г. Коломна)	м3	95,6	0,00	0,00	1 923,90	183 972,94	183 972,94
	Кладка внутренних несущих стен толщиной 300 мм из газобетонных блоков EI-Block (г. Коломна)	м3	18,0	0,00	0,00	1 923,90	34 630,20	34 630,20
	Кладка сводов и арок из блоков	шт	14,0	0,00	0,00	2 350,43	32 905,95	32 905,95
	Газобетонный блок EI-Block (г. Коломна) 600*375*250 мм	м3	100	3 540,00	354 000,00	0,00	0,00	354 000,00
	Газобетонный блок EI-Block (г. Коломна) 600*300*250 мм	м3	19	3 540,00	67 260,00	0,00	0,00	67 260,00
	Штробление блоков, дополнительное усиление блоков в проемах арматурой класса А3 диаметром 8мм	мп	216	0,00	0,00	50,51	10 910,47	10 910,47
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	216	14,56	3 144,96	0,00	0,00	3 144,96
	Универсальная кладочная смесь М-150 для кладки первого ряда блоков "Эталон"	мешок	9	125,00	1 125,00	0,00	0,00	1 125,00
	Монтажный клей для блоков, "Эталон Terlit" мешок 25 кг	мешок	132	224,00	29 568,00	0,00	0,00	29 568,00
	Связи оцинкованные	м2	255,0	39,20	9 996,00	0,00	0,00	9 996,00
Расходные материалы для кладки стен из блоков	-			13 104,00	0,00	0,00	13 104,00	
МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ	Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	35	0,00	0,00	257,13	8 999,38	8 999,38
	Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	2	0,00	0,00	514,25	1 028,50	1 028,50
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	3,1	5 286,40	16 387,84	0,00	0,00	16 387,84
	Фанера ФСФ 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	8,0	1 200,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00
	Доставка материалов (фанеры, арматуры) для устройства опалубки	маш	1	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	536	0,00	0,00	23,38	12 530,18	12 530,18
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	536	28,86	15 468,96	0,00	0,00	15 468,96
	Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	м3	7,0	0,00	0,00	2 894,32	20 260,24	20 260,24
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	7,0	3 900,00	27 300,00	0,00	0,00	27 300,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Установка термовкладшей по периметру монолитных перемычек	м3	3,0	0,00	0,00	1 996,50	5 989,50	5 989,50
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	3,0	5 488,00	16 464,00	0,00	0,00	16 464,00
	Расходные материалы для бетонирования перемычек	-			200,00	0,00	0,00	200,00
	Демонтаж опалубки	шт	37	0,00	0,00	78,65	2 910,05	2 910,05
Расходные материалы для шлифовки перемычек	-			40,00	0,00	0,00	40,00	
	Итого по разделу:				641 831,26		328 206,07	970 037,33
7	ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ КАНАЛЫ И ДЫМОХОДЫ							
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	2 057	11,50	23 655,50	0,00	0,00	23 655,50
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10	мп	10	0,00	0,00	2 000,00	20 000,00	20 000,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10	мп	10	0,00	0,00	2 000,00	20 000,00	20 000,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	38,0	125,00	4 750,00	0,00	0,00	4 750,00
	Расходные материалы для кладки вентиляционных стояков	-			1 420,28	0,00	0,00	1 420,28
	Итого по разделу:				29 825,78		40 000,00	69 825,78
8	ПЕРЕКРЫТИЕ 1-ГО ЭТАЖА							
ПЕРЕКРЫТИЕ	Доставка инвентарной опалубки перекрытий на объект	маш	1	11 200,00	11 200,00	0,00	0,00	11 200,00
	Разгрузка инвентарной опалубки	маш	1	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	113,4	0,00	0,00	205,70	23 326,38	23 326,38
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	113,4	344,96	39 118,46	0,00	0,00	39 118,46
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	8,0	1 200,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			710,00	0,00	0,00	710,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 808	0,00	0,00	16,70	46 887,98	46 887,98
Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 808	28,86	81 038,88	0,00	0,00	81 038,88	
Доставка арматуры до объекта	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
				МОНОЛИТНОЕ Ж/Б П				
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			4 717,44	0,00	0,00	4 717,44
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 160 мм	м3	18,1	0,00	0,00	1 808,95	32 821,59	32 821,59
	Использование глубинных вибраторов при заливки перекрытия	смена	1,0	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	19,1	3 900,00	74 299,68	0,00	0,00	74 299,68
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			2 554,25	0,00	0,00	2 554,25
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			3 065,10	0,00	0,00	3 065,10
	Доставка бетона до объекта	м3	19	400,00	7 620,48	0,00	0,00	7 620,48
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Зачистка поверхности плиты, замоноличивание рустов	м2	113,4	0,00	0,00	36,30	4 116,42	4 116,42
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			2 043,40	0,00	0,00	2 043,40
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	113,4	0,00	0,00	60,50	6 860,70	6 860,70
	Загрузка инвентарной опалубки	маш	1	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	Вывоз инвентарной опалубки с объекта	маш	1	11 200,00	11 200,00	0,00	0,00	11 200,00
	Итого по разделу:				283 417,71		114 013,07	397 430,78
9	ПЕРЕКРЫТИЕ 2-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС 2 ЭТАЖА	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	35	0,00	0,00	49,91	1 746,94	1 746,94
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1	5 040,00	4 536,00	0,00	0,00	4 536,00
	Кладка пояса из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 250 мм	м3	3,0	0,00	0,00	2 238,50	6 715,50	6 715,50
	Полнотелый кирпич 250*125*65 мм М125-150	шт	1 320	11,50	15 180,00	0,00	0,00	15 180,00
	Расходные материалы для устройства пояса	-			759,00	0,00	0,00	759,00
	Подъем материала	ч	3	1 500,00	4 500,00	0,00	0,00	4 500,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	22	125,00	2 750,00	0,00	0,00	2 750,00
	ПЕРЕКРЫТИЕ ПО ДЕРЕВЯННЫМ БАЛКАМ							
	Укладка балок деревянных брус 200х50 мм на оконцовки цоколя	м3	3,0	0,00	0,00	4 235,00	12 705,00	12 705,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	5	6 608,00	29 736,00	0,00	0,00	29 736,00
	Доставка пиломатериала на объект	маш	1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
	Антисептирование пиломатериала, пропитка деревянных несущих конструкций	м3	6	0,00	0,00	998,25	5 989,50	5 989,50
	Огнебиозащита, 20л	шт	3	1 200,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
	Крепление балок скобами, скрутками, хомутами, уголками к стенам	к-т			0,00	9 317,00	9 317,00	9 317,00
	Перфорированные уголки, пластины для крепления элементов перекрытия	к-т			9 856,00	0,00	0,00	9 856,00
	Нижняя подбивка по балкам доской нестроганой, создание кармана для укладки утеплителя	м2	120,0	0,00	0,00	169,40	20 328,00	20 328,00
	Укладка пароизоляционного слоя в переводное пространство	м2	120,0	0,00	0,00	70,18	8 421,60	8 421,60
	Пароизоляция Изоспан D	рулон	2	1 489,60	2 979,20	0,00	0,00	2 979,20
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	120,0	10,08	1 209,60	33,28	3 993,00	5 202,60
	Утепление балок и переводов толщиной 200 мм	м3	24,0	0,00	0,00	1 270,50	30 492,00	30 492,00
	Утеплитель Roswool Лайт Баттс Скандик, плотность 37кг/м3	м3	24,0	1 792,00	43 008,00	0,00	0,00	43 008,00
	Доставка материала для устройства перекрытия на объект	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Расходные материалы для устройства перекрытия по деревянным балкам	-			2 709,84	0,00	0,00	2 709,84
	Итого по разделу:				136 823,64		99 708,54	236 532,18
10	СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА							
СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА	Монтаж элементов стропильной системы (мауэрлата, стропильных ног, стропильных стоек и перекладин, подконьковых стоек и распорок, коньковой и лобовой доски)	м2	255,0	0,00	0,00	450,84	114 964,20	114 964,20
	Крепление мауэрлата к основанию	мп	70,0	0,00	0,00	88,94	6 225,45	6 225,45
	Утепление мауэрлата минераловатными плитами	мп	70,0	0,00	0,00	72,00	5 039,65	5 039,65
	Антисептирование пиломатериала	м3	14,0	0,00	0,00	998,25	13 975,50	13 975,50
	Устройство внутренней обрешетки по стропильной системе доской 100*25 мм	м2	255,0	0,00	0,00	78,41	19 994,04	19 994,04
	Устройство наружной обрешетки по стропильной системе доской 100*25 мм	м2	255,0	0,00	0,00	78,41	19 994,04	19 994,04
	Устройство контробрешетки по стропильной системе брусом 50*50 мм	м2	255,0	0,00	0,00	95,83	24 437,16	24 437,16
	Устройство крепежных элементов для водосточной системы	мп	50,0	0,00	0,00	117,00	5 850,00	5 850,00
	Устройство гидроизоляции кровли	м2	281,0	0,00	0,00	78,41	22 032,65	22 032,65
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	281,0	0,00	0,00	33,28	9 350,28	9 350,28
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	14,0	6 608,00	92 512,00	0,00	0,00	92 512,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства обрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	6 608,00	13 216,00	0,00	0,00	13 216,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород, брус 50*50 мм для устройства контробрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	7 840,00	15 680,00	0,00	0,00	15 680,00
	Доставка пиломатериала, огнебиозащиты на объект	маш	2,0	9 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00
	Огнебиозащита, 20л	шт	9,0	1 200,00	10 800,00	0,00	0,00	10 800,00

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
	Расходные материалы для возведения стропильной системы	-	1,0	7 026,83	7 026,83	0,00	0,00	7 026,83
	Перфорированные пластины для крепления элементов стропильной системы, глухари, анкера	к-т	1,0	12 951,68	12 951,68	0,00	0,00	12 951,68
	Перфорированные уголки для крепления элементов (Опоры бруса)	к-т	1,0	15 727,04	15 727,04	0,00	0,00	15 727,04
	Крепежные элементы водосточной системы (крюки карнизные, крепежные планки)	мп	50,0	295,68	14 784,00	0,00	0,00	14 784,00
	Материалы для проклейки пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны (Скотч, соединительная лента)	м2	281,0	10,08	2 832,48	0,00	0,00	2 832,48
	Гидроизоляция кровли Изоспан АМ, паропроницаемая мембрана	рулон	5,0	2 116,80	10 584,00	0,00	0,00	10 584,00
	Итого по разделу:				214 114,03		241 862,96	455 976,99
11	КРОВЕЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ							
ГИБКАЯ ЧЕРЕПИЦА	Укладка на кровлю ориентированно-стружечной плиты OSB-3, толщиной 9 мм (основание под кровлю)	м2	255,0	0,00	0,00	217,80	55 539,00	55 539,00
	Укладка на кровлю гидроизоляционной основы, подкладочного ковра	м2	102,0	0,00	0,00	203,28	20 734,56	20 734,56
	Работа по монтажу покрытия	м2	255	0,00	0,00	457,38	116 631,90	116 631,90
	Монтаж карнизных планок	мп	45,0	0,00	0,00	326,70	14 701,50	14 701,50
	Монтаж ветровых планок	мп	20,0	0,00	0,00	348,48	6 969,60	6 969,60
	Монтаж конька/карниза	мп	28,0	0,00	0,00	381,88	10 692,53	10 692,53
	Монтаж планок примыкания, пристенных планок	мп	19	0,00	0,00	348,48	6 621,12	6 621,12
	Монтаж капельника конденсата	мп	45	0,00	0,00	348,48	15 681,60	15 681,60
	Монтаж выходов вентиляции и канализации	мест	1	0,00	0,00	2 323,20	2 323,20	2 323,20
	Укладка ендового ковра	мп	32	0,00	0,00	420,06	13 526,05	13 526,05
	Установка кровельных азраторов Rigmaster	мп	10	0,00	0,00	311,45	3 114,54	3 114,54
	Устройство примыканий к трубам	мест	2	0,00	0,00	3 049,20	6 098,40	6 098,40
	Монтаж дымоходов	шт	2	0,00	0,00	3 484,80	6 969,60	6 969,60
	Доставка материалов гибкой черепицы на объект	маш	1	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
	Лист OSB-3 Bolderaja 2500*1250*9 Латвия (Кроношпан Рига)	шт	85	560,00	47 600,00	0,00	0,00	47 600,00
	Доставка ориентированно-стружечной плиты OSB-3 на объект	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Покрытие из гибкой черепицы Ruflex SOTA	м2	281	365,04	102 575,43	0,00	0,00	102 575,43
	Клей битумный Ruflex_Tegola, емк. 10 л	шт	3	3 450,00	10 350,00	0,00	0,00	10 350,00
	Ковер подкладочный Ruflex_Tegola, рул. 15 кв.м	шт	8	1 450,00	11 600,00	0,00	0,00	11 600,00
	Конек/карниз Ruflex_Tegola, уп. 12 п.м / 20 п.м	шт	4	2 900,00	12 702,00	0,00	0,00	12 702,00
	Ендовый ковер Ruflex_Tegola, рул. 10 п.м	шт	4	2 900,00	11 600,00	0,00	0,00	11 600,00
	Гвозди кровельные, уп. 5 кг	шт	5	550,00	2 750,00	0,00	0,00	2 750,00
	Азратор коньковый Ridge Master Plus L=1,2 м	шт	9	570,00	5 130,00	0,00	0,00	5 130,00
	Ветровая планка (для мягкой кровли) TL.02 100*65 мм	шт	10	495,04	4 950,40	0,00	0,00	4 950,40
	Карнизная планка KL.03 100*65 мм	шт	23	533,12	12 261,76	0,00	0,00	12 261,76
	Капельник конденсата KL.04 80*65 мм	шт	23	418,88	9 634,24	0,00	0,00	9 634,24
	Планки примыкания, пристенные планки	шт	10	552,16	5 521,60	0,00	0,00	5 521,60
	Выходы вентиляции и канализации	мест	1	10 528,00	10 528,00	0,00	0,00	10 528,00
	Дышники	шт	2	4 704,00	9 408,00	0,00	0,00	9 408,00
	Лента уплотнительная самоклеющаяся ППЭ 25*0,05 м	мп	110	67,20	7 392,00	0,00	0,00	7 392,00
	Вентиляционная лента Haurgröfi ПВХ -пластик 0,1*5м	шт	18	268,80	4 799,38	0,00	0,00	4 799,38
	Расходные материалы для возведения кровельного покрытия из гибкой черепицы	-			8 571,38	0,00	0,00	8 571,38
		Итого по разделу:				294 284,19		279 603,60
12	ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ							
ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ	Разгрузка кирпича на объекте автокраном	маш	4,0	6 050,00	24 200,00	1 815,00	7 260,00	31 460,00
	Разгрузка блоков на объекте	маш	5,0	6 050,00	30 250,00	1 815,00	9 075,00	39 325,00
	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	3,0	6 050,00	18 150,00	1 815,00	5 445,00	23 595,00
	Вывоз мусора с объекта	маш	3,0	5 000,00	15 000,00	2 500,00	7 500,00	22 500,00
	Подъем материала	ч	24,0	1 500,00	36 000,00	605,00	14 520,00	50 520,00
	Итого по разделу:				123 600,00		43 800,00	167 400,00
13	КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ							
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	Облицовка стены кирпичем 250x120x65 мм	м2	255,0	0,00	0,00	1 494,35	381 059,25	381 059,25
	Кладка и облицовка вертикальных столбов	мп	18	0,00	0,00	1 694,00	30 492,00	30 492,00
	Обрамление элементов, кладка кирпича в четверть	мп	14	0,00	0,00	350,00	4 900,00	4 900,00
	Облицовка сводов и арок	шт	2	0,00	0,00	2 372,81	4 745,62	4 745,62
	Подготовка проемов (утепление оконного контура, штукатурка под установку оконного блока)	шт	34	199,64	6 787,76	605,00	20 570,00	27 357,76
	Установка металлических уголков под облицовку над проемами	мп	113	436,80	49 358,40	108,90	12 305,70	61 664,10
	Грунтование металлических поверхностей	мп	113	56,00	6 328,00	96,80	10 938,40	17 266,40
	Лицевой кирпич 250x85x65 мм Солома (Железногорский КЗ) 0,7НФ	шт	15 000	15,19	227 850,00	0,00	0,00	227 850,00
	Доставка лицевого кирпича на объект	маш	2	18 000,00	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00
	Приготовление кладочного раствора	м3	17,0	0,00	0,00	1 089,00	18 513,00	18 513,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	574	125,00	71 750,00	0,00	0,00	71 750,00
	Доставка кладочной смеси	маш	2	10 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
	Сетка кладочная базальто-пластиковая	м2	255,0	77,28	19 706,40	0,00	0,00	19 706,40
	Доставка и вывоз лесов	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
Устройство лесов для облицовки стен кирпичем	м2	357,0	82,71	29 526,65	79,86	28 510,02	58 036,67	

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
				За ед	Итого	За ед	Итого		
	Расходные материалы для облицовки фасада кирпичем	-			19 975,00	0,00	0,00	19 975,00	
	Итого по разделу:				495 282,21		512 033,99	1 007 316,20	
14	ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА, ПОДШИВКА СВЕСОВ								
ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА	Монтаж водосточного желоба	мп	50	0,00	0,00	577,61	28 880,28	28 880,28	
	Монтаж водосточных труб	мп	33	0,00	0,00	557,28	18 575,92	18 575,92	
	Водосточные желоба системы Docke Lux 140/100	мп	50	403,20	20 160,00	0,00	0,00	20 160,00	
	Трубы водосточные системы Docke Lux 140/100	мп	33	383,04	12 768,00	0,00	0,00	12 768,00	
	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	50	358,40	17 920,00	0,00	0,00	17 920,00	
	Расходные материалы для установки водосточной системы	-			1 254,40	0,00	0,00	1 254,40	
ПОДШИВКА ЛОБОВОЙ ДОСКИ, СВЕСОВ, БАЛКОНОВ, ТЕРРАСС	Панель потолочная (текстура 2006) 1/3 перфор. 3050*305 Docke пломбир	м2	63,0	416,64	26 248,32	0,00	0,00	26 248,32	
	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	63,0	0,00	0,00	290,40	18 295,20	18 295,20	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	2,3	6 608,00	15 198,40	0,00	0,00	15 198,40	
	Антисептирование каркаса подшивки	м2	63,0	0,00	0,00	66,55	4 192,65	4 192,65	
	Огнебиозащита, 20л	шт	2,0	1 200,00	2 400,00	0,00	0,00	2 400,00	
	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Docke Софит	м2	55,0	0,00	0,00	481,58	26 486,90	26 486,90	
	Комплекующие (J.H., финишный профиль)	м2	55,0	248,64	13 675,20	0,00	0,00	13 675,20	
	Доставка материалов для подшивки на объект	маш	1	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	
	Расходные материалы для подшивки кровельных свесов	-				2 116,18	0,00	0,00	2 116,18
		Итого по разделу:				114 740,50		96 430,95	211 171,45
15	ОКНА В КРОВЛЕ								
УСТАНОВКА ОКОННЫХ ИЗДЕЛИЙ В КРОВЛЕ	Установка мансардного окна (тип 1)	шт	1	9 840,00	9 840,00	6 655,00	6 655,00	16 495,00	
	Установка оклада	шт	1	4 581,82	4 581,82	302,50	302,50	4 884,32	
	Гидротеплоизоляционный комплект для окон	шт	1	2 912,00	2 912,00	302,50	302,50	3 214,50	
	Пароизоляционный комплект для окон	шт	1	1 120,00	1 120,00	302,50	302,50	1 422,50	
	Расходные материалы для установки окон	-				553,61	0,00	0,00	553,61
	Итого по разделу:				19 007,43		7 562,50	26 569,93	
16	ВНУТРЕННИЕ ПЕРЕГОРОДКИ, МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ								
ВНУТРЕННИЕ ПЕРЕГОРОДКИ	Кладка внутренних стен из газобетонных блоков EI-Block (г. Коломна) толщиной 100 мм	м2	99,0	0,00	0,00	490,00	48 510,00	48 510,00	
	Газобетонный блок EI-Block (г. Коломна) 600*100*250 мм	м3	10	3 640,00	37 837,80	0,00	0,00	37 837,80	
	Доставка блоков на объект	маш	1	14 000,00	14 000,00	0,00	0,00	14 000,00	
	Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг "Эталон Terplit"	мешок	12	224,00	2 688,00	0,00	0,00	2 688,00	
	Расходные материалы для кладки внутренних стен	-				2 726,29	0,00	0,00	2 726,29
	Итого по разделу:				57 252,09		48 510,00	105 762,09	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)				3 333 431,27		2 292 411,18	5 625 842,44	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"				2 647 149,04		1 627 873,74	4 275 022,78	

Примечание:

1. Земляные работы и устройство щебеночно-песчаного основания рассчитаны для ровного участка без уклона.
2. Расчеты составлены с погрешностью 3%, уточняются после получения разделов проекта АР и КР.
3. Данная спецификация является закрытой, после подписания договора стоимость работ и материалов фиксируется на весь период строительства.

Уважаемый Заказчик!

В нашей компании на бессрочной основе проходит акция «Построй дешево!»

Если Вы имеете предложение от строительной организации на строительство Вашего дома по более низкой цене чем у нас, пришлите эту смету и мы дадим Вам скидку от их цены на аналогичный объем работ.

